
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 49. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 2. 9. 2020

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník
Ing. Jiří Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Olga Chocová, radní
Mgr. Ivan Kus, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Ivan Kus, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

Bod

Komentář

l. Zahájení

Schůzi Rady města Beroun zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelem byl stanoven Mgr. Kus.

Místostarosta Inq. Mišina omluvil Ing. Mastnou, která se dostaví do jednání rady města později.
Starostka RNDr. Chalupová připomněla termín zasedání zastupitelstva města, které se bude konat
16. 9. 2020 v Hotelu Grand Litava.

Termín následujícího jednání rady města je stanoven na 23. 9. 2020.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

2. Připomínky k zápisu z 48. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.
Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Stránka l z 12



295/49/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 2. 9. 2020.

Starostka RNDr. Chalupová informovala radu města, že dne l. 9. 2020 byl na Městský úřad

Beroun doručen volný návrh zastupitelů Mgr. Voldána a Ing. Martina Veselého. Vzhledem k
malému časovému prostoru nebyl návrh zpracován a předložen radě města k projednání.
Navržený program jednání rady města byl odsouhlasen.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

296/49/RM/2020 Dodatek č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 0140/2020/DOT/SVZ ze dne 11. 5. 2020

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Beroun ev. č. 0140/2020/DOT/SVZ ze dne 11. 5. 2020 s příjemcem dotace Pro zdraví 21 z. ú.,
IČ: 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

1. 1. zajistit uzavření dodatku č. l ke smlouvě ev. č. 0140/2020/DOT/SVZ

Termín: 30.9.2020

K projednání bodu 5 programu se do jednání rady města dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru
sociálních věcí a zdravotnictví.

Bc. Marková konstatovala, že město Beroun poskytlo dotaci zapsanému ústavu Pro zdraví 21 z. u.
na činnost "SAS 21" realizovanou v roce 2020. Příjemce dotace oznámil změnu spočívající v tom, že

sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi bude součástí nově zřizovaného Multidisciplinárního
týmu duševního zdraví pro děti a adolescenty. Tato změna je ošetřena v dodatku č. l ke smlouvě o
pověření o poskytování služby obecného hospodářského zájmu.
Bc. Marková doplnila, že dotace budou použity na vybavení nových prostor a na jejich provoz.

Bc. Marková informovala o průběhu pobytového tábora pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných
rodin.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkové
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

297/49/RM/2020 Návrhy na udělení čestných poct města Beroun

Stránka 2 z 12



I. Rada města souhlasí

s udělením Ceny města Beroun:

l. PhDr. Ing. plk. v. v. Janu Furčákovi za jeho aktivní zapojení do bojů za svobodu
Československa během II. světové války a za jeho čestné a zásadové životní postoje.
2. Charitě Beroun za nadstandartní, obětavou a aktivní činnost jejích pracovníků při zvládání
koronavirové epidemie v roce 2020.

s udělením Čestného občanství města Beroun:

l. Ing. Janu Papežovi, in memoriam, za vytvoření efektivních a nadčasových opatření na
ochranu města a jeho obyvatel před ničivými povodněmi.

2. Vilémovi Kroppovi, in memoriam, za dlouholetou propagaci města v jeho bohaté a
oceňované fotografické tvorbě a za rozvoj společenského života ve městě po roce 1990.

II. Rada města bere na vědomí

zápis z jednání pracovní skupiny Letopisecké komise konané dne 19. 8. 2020.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
udělit Cenu města Beroun:

l. PhDr. Ing. plk. v. v. Janu Furčákovi za jeho aktivní zapojení do bojů za svobodu
Československa během II. světové války a za jeho čestné a zásadové životní postoje.
2. Charitě Beroun za nadstandartní, obětavou a aktivní činnost jejích pracovníků při zvládání
koronavirové epidemie v roce 2020.

udělit Čestné občanství města Beroun:

l. Ing. Janu Papežovi, in memoriam, za vytvoření efektivních a nadčasových opatření na
ochranu města a jeho obyvatel před ničivými povodněmi.

2. Vilémovi Kroppovi, in memoriam, za dlouholetou propagaci města v jeho bohaté a
oceňované fotografické tvorbě a za rozvoj společenského života ve městě po roce 1990.

Do jednání rady města se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit.
Bc. Boldi předložila radě města návrhy na udělení čestných poct města Beroun. Všechny nominace
projednala pracovní skupina-letopisecká komise dne 19. 8. 2020. Doporučila udělit dvě Ceny města
Beroun a dvě Čestná občanství města Beroun.
RNDr. Chalupová ocenila konstruktivní jednání pracovní komise.

Mař. Kus, předseda pracovní skupiny, blíže popsal postup projednávání návrhů, diskuzi o nich a
následné hlasování. Zdůraznil, že pracovní skupina věnuje udělování čestných poct velkou
pozornost.

Mař. Tomčo připomněl, že propagace připravované společenské akce předávání cen města bude
důležitá.

Mař. Chocová přednesla návrh členů pracovní skupiny připravit výstavu ve venkovní galerii v
Palackého ulici na téma udělování čestných poct města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

7. 298/49/RM/2020 Dodatek č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
města Beroun ev. č. 86/2020/DOT/OSVA uzavřené dne 17. 2. 2020

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

Stránka 3 zl 2



souhlasit s uzavřením Dodatku č. l k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu

města Beroun ev. č. 86/2020/DOT/OSVA, s příjemcem dotace NA ROHU U NÁS, z.s., se

sídlem Stradonická 37, 267 05 Nižbor, IC: 7876408, v předloženém znění. Předmětem
dodatku je změna místa realizace projektu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 4.9.2020

1. 2. v případě schválení Zastupitelstvem města Beroun Dodatku č. l
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č.

86/2020/DOT/OSVA zajistit jeho uzavření s příjemcem dotace NA ROHU U NÁS, z. s.,

se sídlem Stradonická 37, 267 05 Nižbor, IC: 7876408, v předloženém znění.

Termín: 30.9.2020

Bc. Boldi uvedla, že z rozpočtu města Beroun byla poskytnuta dotace žadateli NA ROHU U NÁS, z.
s. na uvedení divadelní hry "Equus". Představení nebylo z důvodu koronavirové krize realizováno.
Premiéra je nově plánována na září 2020. Dochází ke změně místa uvedení divadelního představení
do kempu Na Hrázi, což je předmětem dodatku č. l ke smlouvě.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

8. 299/49/RM/2020 Sloučení příspěvkových organizací Mateřské školy Vrchlického 63,
Beroun s Mateřskou školou Pod Homolku 1601, Beroun

I. Rada města bere na vědomí

materiál "Informace k optimalizaci sítě mateřských škol zřizovaných městem Beroun".

II. Rada města zaujímá

k Petici proti slučování mateřských školek a základních škol v Berouně toto stanovisko:

Rada města Beroun setrvává na svém rozhodnutí přijatém usnesením ze dne 10. 6. 2020 č.

207/44/RM/2020, kterým souhlasila s návrhem na sloučení Mateřské školy Vrchlického 63,
Beroun s Mateřskou školou Pod Homolkou 1601.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

l. rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací Mateřská škola Vrchlického 63, Beroun,

IČ: 47514256, Vrchlického 63, 266 Ol Beroun a Mateřská škola Pod Homolkou 1601,
Beroun, IC: 00498653, Pod Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, v jeden právní subjekt ke

dni l. 10. 2020,

2. určit jako přejímající organizaci Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IC: 47514256,

Vrchlického 63, 266 Ol Beroun, Mateřskou školu Pod Homolkou 1601, Beroun, IC:

00498653, Pod Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, na kterou s účinností od l. 10. 2020

přejdou všechna práva, závazky a majetek zanikající Mateřské školy Vrchlického 63,

Stránka 4zl 2



Beroun, IC: 47514256, Vrchlického 63, 266 Ol Beroun, včetně práv a závazků z
pracovněprávních vztahů.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit zřizovací listinu Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IC: 00498653, Pod
Homolkou 1601, 266 Ol Beroun, v předloženém znění.

RNDr. Chalupová uvedla, že odbor školství a volnočasových aktivit z pověření rady
města intenzivně pracuje na informacích k optimalizaci sítě mateřských škol zřizovaných městem.

Mqr. Kus kvitoval profesionální zpracování materiálu k výhledu kapacity škol do roku 2030.
Připomněl, že analýzy se zpracovávají každoročně od roku 2015 a na základě těchto analýz byly

připraveny a od roku 2018 také vybudovány nové kapacity ZŠ a MS. Dále připomněl
zpracovaný Program rozvoje města Beroun, kde se mj. také uvádí předpokládaný růst obyvatel
města do roku 2030 a k tomu Program obsahuje odpovídající konkrétní úkoly.

lna. Boldi informovala o výhledu počtu míst v MS do r. 2030 a materiálu, který byl zpracován pro
Krajský úřad Středočeského kraje. Výhled odpovídá prognóze vývoje obyvatelstva města Beroun z
roku 2008.

Mař. Kus uvedl, že přesto, že k návrhu na sloučení má stále stejné výhrady, které v radě města již
několikráte uvedl, nakonec návrh na sloučení Mateřské školy Vrchlického a Mateřské školy Pod
Homolkou podpoří.

RNDr. Chalupová poděkovala za názor. Uvedla, že rozhodnutí o sloučení považuje za krok

správným směrem.

lna. Mišina informoval o pracovních jednáních se zástupcem Středočeského kraje Ing. Kovácsem.
Ing. Kovács kvitoval spolupráci s odborem školství a volnočasových aktivit Městského úřadu
Beroun, zejména s Ing. Boldi. lna. Mišina vyřídil jeho poděkování za spolupráci.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 300/49/RM/2020 Návrh na změnu Pravidel pro zveřejňování příspěvků v městském

zpravodaji "Radniční list"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Zdeňka Slivková, Mgr. Jitka Soukupová

I. Rada města nesouhlasí

s navrhovanou úpravou Pravidel pro zveřejňování příspěvků v městském zpravodaji Radniční
list dle návrhu navrhovatelů.

Do jednání rady města se v 14,45 hodin dostavila lna. Mastná.

Dále přítomno 7 členů rady města.

K projednání bodu 9 programu se do jednání rady města dostavila vedoucí Kanceláře tajemníka

lna. Slivková a vedoucí oddělení komunikace a vnějších vztahů Mař. Soukupová.
RNDr. Chalupová uvedla, že zastupitelé Mgr. Voldán, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý a pan
Machart z volební strany Beroun sobě doručili Městskému úřadu Beroun návrh na změnu pravidel

pro zveřejňování příspěvků v městském zpravodaji "Radniční list".

Stránka 5 zl 2



Mař. Soukupová uvedla, že zastupitelé v návrhu požadují upravit pravidla tak, aby počet příspěvků

byl limitován maximálně jedním článkem pro jednoho zvoleného zastupitele a aby bylo umožněno

spoluautorství v rámci volební strany. V současné době pravidla umožňují v každém čísle

prezentovat jeden příspěvek každé volební strany.

Mař. Soukupová podotkla, že návrh zastupitelů není spravedlivý k volebním stranám s menším
počtem mandátů.
Mař. Kus vyjádřil názor, že v městském zpravodaji by měly být základní informace o činnostech
města, které jsou realizovány za peníze daňových poplatníků. Příspěvky by měly být přiměřené a
možnost vyjádřit se by měla být spravedlivá.

Redakční rada doporučila radě města pravidla neměnit.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Mgr. Jitka Soukupová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

301/49/RM/2020 Zápis č. 1/2020 - Komise pro územní plán
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2020 z jednání komise pro územní plán konaného dne 4. 6. 2020.

K projednání bodů 10 až 14 programu byla do jednání rady města přizvána lna. arch. Vilhelmová,

vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje.
lna. arch. Vilhelmová provedla zápisem z jednání Komise pro územní plán. Komise projednala

návrh na pořízení změny č. 3 Územního plánu Beroun zkráceným postupem.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová Hlasování

Zpracovatel: Zuzana Holečková Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

11. 302/49/RM/2020 Návrh na pořízení změny č. 3 Územního plánu Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s pořízením a obsahem změny č. 3 Územního plánu Beroun
zkráceným postupem.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města

Termín: 3.9.2020

lna. arch. Vilhelmová uvedla, že současně platný územní plán nabyl účinnosti dne 30. 3. 2017 a od

té doby byly pořízeny dvě jeho změny. Odbor územního plánování a regionálního rozvoje předložil
návrh na prodloužení lhůty na zpracování územní studie, a to pořízením změny č. 3 Územního
plánu Beroun zkráceným postupem. Návrh projednala a odsouhlasila Komise pro územní plán.

Stránka 6 zl 2



Komise dále doporučila úpravu regulativů funkčních ploch bydlení hromadného, aby nemohlo
docházet k zahušťování zástavby.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Zuzana Holečková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 303/49/RM/2020 Přijeti dotace z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2020 -

doplnění

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s finanční spoluúčastí města na obnově Fary financované v rámci Programu
regenerace MPR a MPZ pro rok 2020, jejímž vlastníkem je ŘKF Beroun, a to ve výši 9 tis. Kč.

II. Rada města ukládá

Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje,
zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva
města.

lna. arch. Vilhelmová připomněla, že zastupitelstvo města na svém zasedání dne 17. 6. 2020

souhlasilo s přijetím dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských

památkových zón na rok 2020. Finanční prostředky jsou přiděleny na tři projekty, a to městské
opevnění, Jenštejnský dům a objekt fary. Vzhledem k tomu, že objekt fary není ve vlastnictví
města ani kraje, je dle zásad Ministerstva kultury ČR nutná finanční spoluúčast města.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

13. 304/49/RM/2020 Smlouva č. 08121931 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky - projekt Uzemní studie krajiny SO ORP Beroun

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy č. 08121931 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí

České republiky se Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 157

300 Kč na dofinancování 10% podílu města Beroun na projektu Uzemní studie krajiny SO

ORP Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 9. 9. 2020

lna. arch. Vilhelmová uvedla, že město Beroun realizovalo projekt "Uzemní studie krajiny SO ORP

Beroun", který byl spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu. Město
obdrželo 90 % z celkových výdajů. Po ukončení realizace projektu bylo ještě možné podat žádost o
poskytnutí dotace na dofinancování 10% podílu. Město Beroun tuto žádost podalo a bylo úspěšné.

Stránka 7 zl 2



Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Eliška Bělohoubková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 305/49/RM/2020 Fond programu regenerace MPZ Beroun - návrh na poskytnutí dotace
vlastníkům nemovitostí v městské památkové zóně pro rok 2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města navrhuje

z podnětu Pracovní skupiny pro Program regenerace MPZ Beroun zastupitelstvu města
poskytnutí dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy s vlastníkem nemovitosti
v městské památkové zóně panem J||||;| K;|||||;, úl. Slapská/Pivovarská, pp. č. 6665, ve výši
100.000,-Kč na nahrazení plechového oplocení pozemku zděnou zdí.

II. Rada města ukládá

Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje,
zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva
města.

lna. arch. Vilhelmová připomněla, že město Beroun poskytuje dotaci vlastníkům nemovitostí v
městské památkové zóně na základě předložených žádostí. V letošním roce byla v termínu

doručena jedna žádost. Ta se týká nahrazení plechového oplocení pozemku zděnou zdí mezi
ulicemi Slapská a Pivovarská. Členové pracovní skupiny Program regenerace MPZ zhodnotili žádost
a navrhli poskytnout žadateli finanční příspěvek ve výši 100 tis Kč.

Mař. Kfis kvitoval opravu městského opevnění. Poté se Ing. arch. Vilhelmové dotázal na neutěšený
stav soukromých domů v Kostelní ulici, na což ji v minulosti opakovaně upozorňoval. Stav domů
významně narušuje vzhled centra města v této jeho části. Dále požádal o názor na dlouhodobě

rozestavěný štít domu pana Přibyla v Palackého ulici. Dle Ing. arch. Vilhemové je reálná naděje na

vyřešení těchto kauz v blízké době.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 306/49/RM/2020 Zřízení pracovní skupiny pro realizaci programu "Chytré město"

I. Rada města zřizuje

pracovní skupinu pro program "Chytré město" a stanoví počet jejích členů na 7.

II. Rada města jmenuje

vedoucí a členy pracovní skupiny takto:

vedoucí: RNDr. Soňa Chalupová

členové: Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo a 4 odborníci z oblasti technologií Smart City

RNDr. Chalupová předložila radě města návrh na zřízení pracovní skupiny pro realizaci programu

"Chytré město". Zdůraznila potřebu spolupráce s odborníky.

Stránka 8 z 12



Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 307/49/RM/2020 Pronájem pozemků p.č. st. 410/3, p.č. st. 410/4, p.č. 1937/4, p.č.
2151/1, p.č. 2151/4, vsev k.ú. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem pozemků p.č. st. 410/3, p.č. st. 410/4, p.6. 1937/4, p.6. 2151/1, p.č. 2151/4, vše
v k. ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a

paní B;::|:;|::|||| K:::|||||||;:| :|||;;|: , bytem ;|||;||:!|: ;|:|:|||||| |:||:J||íi| Beroun-Závodí, jako nájemcem, na

dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 1.000,- Kč/ha/rok, s tím,

že nájemce bude povinen uhradit pronajímateli bezdůvodné obohacení za užívání

předmětných pozemků bez právního titulu za období od 1. 9. 2017 do 30. 9. 2020.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2020

Místostarosta lna. Mišina připomněl, že rada města projednávala na svém jednání dne 22. 7. 2020

možnost pronájmu pozemků v lokalitě u hájenky Na Veselé. Majitelka sousedních pozemkfi
projevila zájem si pozemky města pronajímat pro zemědělské účely. Záměr města pozemky
pronajmout byl zveřejněn, nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš Hlasování

Zpracovatel: Alena Dařinová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu; Usnesení Usnesení: Přijato

17. 308/49/RM/2020 Pronájem části pozemku p.č. 2306/1 v k.ú. Beroun

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p.č. 2306/1 v k. ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi

městem Beroun jako pronajímatelem a společností FIRST REPUBLIC s. r. o., IC: 04258886, se

sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha - Staré město jako nájemcem, na dobu neurčitou, s
roční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 24.000,- Kč/rok.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30. 9. 2020

lna. Mišina uvedl, že společnost FIRST REPUBLIC s. r. o. provozuje v Berouně restauraci Alena. Před

restaurací je umístěna stavba předzahrádky na pozemku ve vlastnictví města Beroun. Z jednání

mezi městem Beroun a jednatelem společnosti vyplynula dohoda uzavřít nájemní smlouvu. Záměr

Stránka 9 zl 2



města pronajmout část pozemku byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani

vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marcela Kvapilová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 309/49/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo na

veřejnou zakázku "ZŠ Jungmannova Beroun - rekonstrukce dvou kotelen"
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "ZŠ Jungmannova Beroun -
rekonstrukce dvou kotelen" se zhotovitelem Tempoterm, spol. s r. o., se sídlem Hudečkova
1097/12, 140 00 Praha 4, IČ: 42726841, v předloženém znění, kterým se upravuje cena díla
a termín dokončení díla.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 4. 9. 2020

lna. Mišina informoval, že v průběhu realizace veřejné zakázky "ZS Jungmannova Beroun -

rekonstrukce dvou kotelen" byla zjištěna potřeba provedení některých víceprací. Zároveň bylo
zjištěno, že některé plánované práce není nutné provést. V průběhu stavebních úprav byly zjištěny
statické poruchy nosného sloupu. Z tohoto důvodu došlo k posunutí termínu dokončení díla o dva
týdny. Tyto změny jsou předmětem dodatku č. l ke smlouvě o dílo.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Jakub Zelinka

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 310/49/RM/2020 Provozní řád tržiště Husovo náměstí, Beroun

I. Rada města schvaluje

Provozní řád tržiště Husovo náměstí, Beroun v předloženém znění, kterým se ruší Provozní
řád tržiště Husovo náměstí, Beroun, účinný od l. 11. 2017.

Místostarosta lna. Mišina předložil radě města úpravu provozního řádu tržiště na Husově náměstí v

Berouně. Úpravy vycházejí z praktických zkušeností a týkají se upřesnění sortimentu nabízeného

zboží a některých povinností prodejců.

Starostka RNDr. Chalupová informovala o písemné žádosti o zachování prodeje oblečení z "druhé
ruky". V této souvislosti konstatovala, že vedení města zvažuje pořádání tzv. "bleších trhů".

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20, 311/49/RM/2020 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

Stránka 10 z 12



I. Rada města schvaluje

program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 16. 9. 2020 od

15.00 hodin v Hotelu Grand Litava, Náměstí Marie Postave 49, Beroun - Město.

RNDr. Chalupová předložila návrh programu zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude
konat dne 16. 9. 2020.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování
Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

21. 312/49/RM/2020 Zápis ze 3. schůze Osadního výboru Jarov konané dne 7. 6. 2020

I. Rada města bere na vědomí

zápis ze schůze Osadního výboru Jarov konané dne 7. 6. 2020.

Zápisem ze schůze Osadního výboru Jarov provedl lna. Mišina, který se schůze zúčastnil.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

22. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová podala informace o konání:

• Dne otevřených dveří Základní školy Beroun-Závodí konaného 11. 9. 2020, kdy si mohou
občané prohlédnout školu po rozsáhlé rekonstrukci

• tematického pořadu Od sv. Ludmily k dnešku v Kulturním domě Plzeňka dne 15. 9. 2020

• open air koncertu v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun dne 19. 9.

2020 na Husově náměstí

• sousedské slavnosti Zažít město jinak dne 19. 9. 2020 na parkovišti v bývalých kasárnách
• závodů Berounský drak 2020 dne 4. a 5. 9. 2020 v kempu Na Hrázi

• oslav Dnů evropského kulturního dědictví dne 12. 9. 2020, jehož se účastní i delegace z
partnerských měst Goslar a Brzeg

Místostarosta lna. Mišina informoval o jednání o integrované hromadné dopravě.

lna. Mišina informoval o odložení termínu soudního jednání ve věci skládka Lištice.

Mař. Kus informoval o předání výsledků dotazování na ponechání či likvidaci sušáků na prádlo v
ulici Branislavova paní starostce.

Mař. Kus uvedl, že v ulici Branislavova jsou nově instalovány mobilní dopravní značky, které by

měly být zaměněny za trvalé. lna. Mišina přislíbil projednání s vedoucím odboru dopravy.
Mař. Chocová podala informaci, že v blízkosti panelového domu v ulici Branislavova č. p. 1418 je

uschlý strom.

Na dotaz Mař. Kuse o průběhu zahájení nového školního roku podali informace Mař. Chlumská,

Mař. Tomčo, lna. Mišina a RNDr. Chalupová, kteří se slavnostních zahájení v berounských školách
zúčastnili.

Mař. Chlumská se dotázala na úpravu přechodu pro chodce v prostoru křižovatky ulic

Jungmannova a Bratří Nejedlých. lna. Mišina uvedl, že situaci řeší odbor dopravy.

Stránka 11 z 12



Mař. Chlumská kvitovala projekt sdílených elektrokol a dotázala se na hodnocení provozu. MSL

Tomčo uvedl, že relevantní hodnocení se připravuje cca po třech měsících provozu, kdy budou
známy i výsledky mimo období prázdnin a za zhoršených klimatických podmínek. Konstatoval, že
výpůjčky jsou zatím rekordní.
lna. Mišina navrhl informovat občany o úspěšnosti projektu.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

23. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
16,35 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

místostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pin kasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Ivan Kus
radní

Stránka 12zl 2


